

SANDRA VIVIANA CADENA MARTÍNEZ

ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y EN GERENCIA PÚBLICA
CANDIDATA A MAGISTER EN ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
ABOGADA

DATOS PERSONALES

FECHA DE NACIMIENTO:

Noviembre 16 de 1983

LUGAR DE NACIMIENTO:

Socorro - Stder, Colombia

DOMICILIO:

PERFIL

Abogada, Especialista en Derecho Administrativo, y en Gerencia Pública, candidata a Magister en Administración Financiera, con altas capacidades para aplicar las fuentes de derecho, la ley y la jurisprudencia; con amplia experiencia en seguridad social, derecho tributario, derecho administrativo y con amplios conocimientos en Ley 1066 de 2006 recaudo de cartera. Con formación humana y profesional, con habilidades para planear, asesorar, dirigir, coordinar y asistir procesos de logística, negociación, con destrezas en identificar nuevas oportunidades de negocios y relaciones públicas. Facilidad para aprender y trabajar en equipo.



EXPERIENCIA LABORAL

GERENTE OPERATIVA - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO (FOMAG)- FIDUPREVISORA S.A. BOGOTÁ- COLOMBIA. 15 DE AGOSTO 2017 A 30 DE AGOSTO DE 2019

Directivo 6, reporta actividades directamente a la Vicepresidencia del Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio. Tiene como función principal, planificar, dirigir y controlar los procesos de la gerencia operativa, para asegurar la calidad y la oportunidad en la prestación de los servicios a los afiliados al FOMAG, en cumplimiento de las obligaciones contractuales del negocio fiduciario.

Personas a cargo: 137 funcionarios

VICEPRESIDENTE (E) - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO (FOMAG) - FIDUPREVISORA S.A. BOGOTÁ- COLOMBIA. 18 DE JUNIO 2018 A 11 DE JULIO DE 2018

Directivo 8, reporta actividades directamente a la Presidencia de Fiduprevisora S.A., Tiene como función principal, planear, orientar y dirigir los procesos de afiliaciones, servicios de salud, prestaciones económicas, ingresos, pagos y recaudos, como del grupo de trabajo de gestión administrativa y financiera y de la dirección jurídica y de contratación; para asegurar la prestación oportuna de los servicios a los afiliados al FOMAG

Personas a cargo: 138 funcionarios

DIRECTORA DE PRESTACIONES ECONÓMICAS - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO (FOMAG)- FIDUPREVISORA S.A. BOGOTÁ- COLOMBIA. 16 DE MAYO DE 2017 A 14 DE AGOSTO DE 2017

Directivo 3, reporta actividades directamente a la Gerente Operativa del Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio. Tiene como función principal, planificar, dirigir y controlar las actividades relacionadas con el trámite de las prestaciones económicas y liquidación

SANDRA VIVIANA CADENA MARTÍNEZ

ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y EN GERENCIA PÚBLICA
CANDIDATA A MAGISTER EN ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
ABOGADA

de las nóminas de los afiliados y beneficiarios del fidecomiso atendido por el FOMAG.

Personas a cargo: 32 funcionarios

DIRECTORA DE AFILIACIONES Y RECAUDOS - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO (FOMAG)- FIDUPREVISORA S.A. BOGOTÁ- COLOMBIA.

04 DE ABRIL DE 2017 A 15 DE MAYO DE 2017

Directivo 3, reporta actividades directamente a la Gerente Operativa del Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio. Tiene como funciones principales planificar, dirigir y controlar la gestión de los procesos de afiliación, recaudo e ingresos y pagos realizados a los docentes y beneficiarios del FOMAG.

Personas a cargo: 42 funcionarios

MINISTERIO DE DEFENSA - SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA-

09 DE SEPTIEMBRE DE 2016 A 30 DE MARZO DE 2017

Prestación de servicios profesionales a la oficina asesora jurídica de la superintendencia de vigilancia y seguridad privada en la sustanciación y/o revisión de actos administrativos y comunicaciones de los procesos.

No tenía personas a cargo

SERVITRANS FB S.A.S -

ENERO 04 DE 2016 A 03 DE JULIO DE 2016

Gerente Administrativa - Este cargo reporta directamente sus funciones al gerente general de la empresa, tiene a su cargo todos los aspectos jurídicos y legales de la empresa, como administrativos, informes, formulación de proyecto, temas de calidad y personal que se requieran para el desarrollo de las actividades de la empresa. Al mismo tiempo la licitación y contratación de servicios.

Tiene a su cargo el personal de la empresa y contratistas.



SANDRA VIVIANA CADENA MARTÍNEZ

ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y EN GERENCIA PÚBLICA
CANDIDATA A MAGISTER EN ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
ABOGADA

INFRACCIONES ELECTRONICAS DE FLORIDABLANCA IEF S.A.S 03 DE MARZO DE 2014 A 30 DE DICIEMBRE DE 2015

Este cargo reporta directamente sus funciones al gerente de proyecto de sociedad, tiene a su cargo todos los aspectos jurídicos y legales de la empresa. Al mismo tiempo la revisión de todos los actos administrativos y avance de cada uno de los expedientes en etapa contravencional, persuasiva y coactiva.

Personas a Cargo: 18 personas

LOGROS - Controlar de manera oportuna y adecuada procesos y procedimientos de la empresa como todo lo relacionado con el proceso de infracción electrónica correspondiente a aspectos legales prejurídicos y coactivos garantizando la recuperación efectiva de la cartera.

GOBERNACIÓN DE SANTANDER - CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS ABOGADA CONTRATISTA ASOCIACIÓN DE EGRESADOS DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER ASEDUIS CAP. BUCARAMANGA/ASEDUIS - OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN - FEBRERO DE 2015 A AGOSTO DE 2015

Convenio financiado entre ADESUIS BUCARAMANGA y la GOBERNACIÓN DE SANTANDER para aunar esfuerzos en el fortalecimiento de los procesos de planificación de las provincias de Santander.

No tenía personas a cargo

GOBERNACIÓN DE SANTANDER - JEFE OFICINA DE COBRO COACTIVO DE LA GOBERNACIÓN DE SANTANDER - PROFESIONAL UNIVERSITARIA FEBRERO DE 2012 A 30 DE MARZO DE 2014.

Este cargo reporta directamente sus funciones al Tesorero General del Departamento, tiene a su cargo la recuperación de las acreencias a favor de la entidad territorial por concepto de impuestos (vehículos, al licor, valorización, fraude a las rentas departamentales, sanciones) y otros como estampillas, multas disciplinarias, carteras de hospitales liquidadas, cuotas partes pensionales, incumplimiento de contrato y demás títulos ejecutivos de conformidad a lo preceptuado en el estatuto tributario y código de procedimiento administrativo y de lo contencioso.

Personas a Cargo: 8 Personas



SANDRA VIVIANA CADENA MARTÍNEZ

ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y EN GERENCIA PÚBLICA
CANDIDATA A MAGISTER EN ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
ABOGADA

**GOBERNACIÓN DE SANTANDER - CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS
- ABOGADA CONTRATISTA COBRO COACTIVO N° 1382 - SECRETARÍA DE
HACIENDA -
JULIO DE 2011 A DICIEMBRE DE 2011.**

Prestar apoyo jurídico a la Coordinación de grupo de gestión de ingresos en las actividades tendientes al mejoramiento y fortalecimientos de los ingresos correspondientes al impuesto de degüello de ganado, gaceta valorización departamental, loterías foráneas y juegos de suerte y azar.
No tenía personas a cargo

**ALCALDIA DE BUCARAMANGA-CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS
DEFENSORÍA DEL ESPACIO PÚBLICO N° 1651-SECRETARIA DE GOBIERNO
MARZO DE 2011 A JULIO DE 2011.**

Prestar servicios de abogada en la defensoría del espacio público brindando asesoría jurídica dentro del plan maestro del espacio público y dentro de la problemática de predios.
No tenía personas a cargo

**ALCALDÍA DE CONCEPCIÓN - LIBRE NOMBRAMIENTO-
SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO -
ENERO DE 2011 A FEBRERO DE 2011.**

Este cargo reporta directamente sus funciones al alcalde municipal y cuando se requiera al consejo municipal. Tiene todo el personal de la Secretaria a cargo y los contratistas de la misma.

LOGROS: Fijar las políticas relacionadas con la seguridad y convivencia ciudadana, la protección al consumidor y participación ciudadana comunitaria y velar por el cumplimiento de los términos y condiciones establecidos para su aplicación.

La formulación y ejecución de políticas para la recuperación y conservación del orden y espacio público y la capacitación a las organizaciones comunitarias sobre participación y tramites de querellas, restitución de inmuebles.



SANDRA VIVIANA CADENA MARTÍNEZ

ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y EN GERENCIA PÚBLICA
CANDIDATA A MAGISTER EN ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
ABOGADA

**ALCALDÍA DE BUCARAMANGA - CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS
- CONTRATISTA INSPECCIÓN DE CONTROL URBANO Y ORNATO I -
SECRETARIA DE GOBIERNO -
FEBRERO DE 2008 A DICIEMBRE DE 2010.**

C.P.S N° 301 de 25 de febrero de 2008
C.P.S N° 1375 de 02 de agosto de 2008
C.P.S N° 489 de 03 de febrero de 2009
C.P.S N° 1424 de 23 de julio de 2009
C.P.S N° 2871 de 01 de septiembre de 2010

**ALCALDÍA DE SAN JUAN DE GIRÓN - CONTRATO DE PRESTACIÓN DE
SERVICIOS - OFICINA COBRO COACTIVO N° 037-SECRETARIA DE HACIENDA
-JULIO DE 2008 A DICIEMBRE DE 2008.**

Prestar servicios de apoyo a la gestión en la secretaría de hacienda, del municipio para la descongestión de la jurisdicción coactiva - cobro persuasivo en cumplimiento de la aplicación de la ley 1066 de 2000.
No tenía personas a cargo



SANDRA VIVIANA CADENA MARTÍNEZ

ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y EN GERENCIA PÚBLICA
CANDIDATA A MAGISTER EN ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
ABOGADA

REFERENCIAS PERSONALES:

RAFAEL EUGENIO VESGA
AMIGO
GERENTE EN PWC PARA ADUANAS
TELÉFONO: 3224497851
E-mail: rafael.e.vesga@pwc.com

EVELIN VANESSA MONTES TAMARA
AMIGA
ABOGADA ESP. DERECHO ADMINISTRATIVO
TELÉFONO: 3013499881
E-mail: montesevelin25@gmail.com

REFERENCIAS LABORALES:

ANDREA JULIANA MENDEZ MONSALVE
GERENTE ADMINISTRATIVA FIDUPREVISORA S.A.
TELÉFONO: 3202757959
E-mail: andrea_mmz@hotmail.com

FRANCISCO SANABRIA VALDEZ
GERENTE DE LIQUIDACIONES Y REMANENTES FIDUPREVISORA S.A
TELÉFONO: 3118099989
E-mail: fsanabria@fiduprevisora.com.co



SANDRA VIVIANA CADENA MARTÍNEZ

ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y EN GERENCIA PÚBLICA
CANDIDATA A MAGISTER EN ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
ABOGADA

IDIOMAS

ESPAÑOL: Nativo

INGLES: Básico

SOFTWARE

Microsoft Office

EDUCACIÓN

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA PÚBLICA

UNIVERSIDAD DE SANTANDER - UDES

Título año 2016

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO ADMINISTRATIVO

UNIVERSIDAD DEL ROSARIO CONV. CON LA UNAB

Título año 2014

MAGISTER EN ADMINISTRACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD SERTGIO ARBOLEDA - PRIME

CURSANDO - 2019

PROFESIONAL EN DERECHO- ABOGADA

UNIVERSIDAD DE SANTANDER.

Título 2009 -TP 194.182

